[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

Об утверждении порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка  на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
В целях создания условий, направленных на снижение уровня преступности, укрепления правопорядка и общественной безопасности на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района, стимулирования участия граждан в охране общественного порядка, в соответствии с  Федеральным Законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Краснодарского края        от 28 июня 2007 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка  на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         Л.Н. Богославец
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«Об утверждении порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка  на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Финансово-экономическим отделом

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

Начальник отдела                                                                                   В.В. Сало

Согласовано:

Начальник общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   Т.В. Брославская

Ведущий специалист общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        Е.Г. Пашкова
         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                           к  постановлению  администрации

                                                                        Платнировского сельского поселения

                                                                                        Кореновского района

                                                                                        от ____________   № ___

Порядок

 материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка  на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее – члены народной дружины).
1.2 Материальное стимулирование осуществляется в виде денежного поощрения членов народной дружины.
1.3 Выплата денежного поощрения  членам народной дружины осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Платнировского сельского поселения Кореновского района на текущий год.
2. Условия и порядок ежемесячного денежного поощрения членам народной дружины
2.1.Выплата денежного поощрения членам народной дружины, осуществляется администрацией на основании распоряжения главы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района по итогам дежурств за отчетный период. Распоряжение издается по представлению командира народной дружины составленного на основании  отчета о результатах деятельности народной дружины, с учетом количества выходов членов народной дружины на дежурство.

2.2.Командир народной дружины составляет списки членов народной дружины и осуществляет учет и контроль за выходом членов народной дружины на охрану общественного порядка на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района  в соответствующем табеле учета рабочего времени.

В личных делах членов народной дружины должен,  находится список личного состава, в котором указано:

- дата внесения в список;

- фамилия, имя, отчество члена народной дружины;

- дата, месяц, год рождения;

- серия, номер паспорта, дата его выдачи, с указанием органа, выдавшего паспорт;

- регистрация по месту жительства;

- копия свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копия свидетельства ИНН;

- номер телефона (если имеется);

- согласие на обработку персональных данных;

- дата исключения из списка.

  2.3. По истечении каждого месяца командир народной дружины подписывает табель учета рабочего времени членов народной дружины, принимавших участие в  охране общественного порядка.

 2.4.Выход на дежурство в графике обозначается буквой Д, в следующих случаях:

- выход на дежурство в выходные и праздничные дни;

- выход на дежурство в связи с проведением массовых мероприятий;

-участие в рейдах совместно с членами административной комиссии по выявлению правонарушений, ответственность за которые предусмотрена законом Краснодарского края об административных правонарушениях;

- участие в рейдах совместно с сотрудниками  МВД России по Кореновскому району;

2.5.Выплата денежного поощрения членам народной дружины, осуществляется за добросовестное выполнение функциональных обязанностей при их активном участии в обеспечении общественного порядка, а руководству народной дружины за успешное выполнение задач, возложенных на народную дружину по итогам работы за месяц в следующих объемах:
-командир народной дружины – 1 000 (одна тысяча) рублей  в месяц;

-члены народной дружины - 500 (пятьсот) рублей за один выход на дежурство, при этом продолжительность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов.

2.6. Табель учета рабочего времени членов народной дружины, принимавших участие в  охране общественного порядка, предоставляется  командиром народной дружины в администрацию, не позднее 1 числа следующего за отчетным месяцем.
Вместе с табелем учета рабочего времени членов народной дружины, принимавших участие в  охране общественного порядка,  в администрацию представляется список членов народной дружины, представляемых к поощрению, с указанием паспортных данных и количества выходов на дежурство за определенный период, продолжительность выходов.

2.7.Администрация проводит проверку представленных документов и принимает решение о выплате или отказе в выплате денежного поощрения.

2.8.Выплата денежного поощрения осуществляется при предоставлении командиром народной дружины полного пакета документов, указанных в пункте 2.2.настоящего Положения.  Отказ в выплате денежного поощрения осуществляется при несвоевременном или неполном представлении документов командиром народной дружины, а также при отсутствии достаточных оснований, предусмотренных настоящим Положением.

Начальник                                                                                                            финансово-экономического отдела                                                                   администрации Платнировского                                                                          сельского поселения                                                                                    В.В. Сало